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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Comissão Permanente de Licitação

 RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela Portaria Nº. 8.175/2017, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Chamamento Público 009/2018 (referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar). Entregaram envelopes com Documentação e Proposta como grupos informais produtores da região, tendo como Entidade Articuladora  EMATER/RS e os grupos formais Núcleo de Criadores de Ovinos e Caprinos de Pinheiro Machado e a Cooperativa Santa Clara Ltda. Feito o julgamento, se chegou ao seguinte resultado:
	Item 
	Grupos contemplados
	Produtos
	Quantidade
	Unidade
	Valor Unitário
R$
	Valor Total
R$

	01
	Serlene Moraes Booff
Ivânia Terezinha da Silva
Mario Tadeu dos Santos
Kari Schneider Dummer
	Abóbora 
	15
138
137
70
	Kg
	2,50
2,50
2,50
2,50
	37,50
345,00
342,50
175,00

	02
	Serlene Moraes Boff
 Mário Tadeu dos Santos
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
	Aipim
	20
45
60
25
	Kg
	5,50
5,50
5,50
5,50
	110,00
247,50
330,00
137,50

	03
	Serlene Moraes Boff
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso 
Claudino Ramos de Moraes
	Alface
	20
26
26
28
	Pés
	2,00
2,00
2,00
2,00
	40,00
52,00
52,00
56,00

	04
	 Mario Tadeu dos Santos
Serlene Moraes Boff
Ivania Terezinha da Silva
Kari Schneider Dummer
Claudino Ramos de Moraes
	Batata doce
	30
30
30
30
30
	Kg
	3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
	90,00
90,00
90,00
90,00
90,00

	05
	Serlene Moraes Boff
Mário Tateu dos Santos
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
	Beterraba
	10
10
15
15
	Maços
	3,80
3,80
3,80
3,80
	38,00
38,00
57,00
57,00

	06
	NÚCLEO C/OVINOS
	Carne ovina
	150 
	Kg
	23,40
	3.510,00

	07
	Mário Tadeu dos Santos
Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos de Moraes
	Cebolinha verde
	15
18
18
19
10
20
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
	30,00
36,00
36,00
38,00
20,00
40,00

	08
	Nùcleo C/Ovinos
	Carne bovina moída 
	1.500
	Kg
	27,95
	41.925,00

	09
	Mário Tadeu dos Santos
Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Kari Schneider Dummer
Claudino Ramos de Moraes
	Couve
	10
30
35
30
20
30
40
	Maços
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
	20,00
60,00
70,00
60,00
40,00
60,00
80,00

	10
	 Mário Tadeu dos Santos
Ivania Terezinha da Silva
	Feijão preto
	400
300
	Kg
	5,00
5,00
	2.000,00
1.500,00

	11
	Mário Tadeu dos Santos
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Kari Schneider Dummer
Janete Bueno
	Laranja
	40
40
40
40
40
	
	2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
	100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

	12
	COOP.Santa Clara Ltda.

	Leite/longvida
	4.488
	Litros
	2,20
	9.873,60

	13
	Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos de Moraes
	Mostarda
	25
25
20
30
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
	50,00
  50,00
40,00
60,00

	14
	Serlene Moraes Boff
Mário Tateu dos Santos
Janete Bueno
Claudino Ramos de Moraes
	Rúcula
	10
15
10
15
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
	20,00
30,00
20,00
30,00

	15
	Mário Tadeu dos Santos
Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
	Salsinha Verde
	15
15
20
40
10
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
	30,00
30,00
40,00
80,00
20,00

	16
	José Ramiz Pereira da Silva

	Alho graúdo
	15
	Kg
	18,00
	270,00

	17
	Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
	Bergamota
	80
20
80
20

	Kg
	2,50
2,50
2,50,
2,50
	200,00
50,00
200,00
50,00

	18/
	Serlene Moraes Boff

	Cenoura nova
	05
	Kg
	2,80
	14,00

	19
	Eliziane Maria Outeiro Camara
	Pão caseiro colonial
	600
	Un
	1,55
	930,00



	
Produtores:
	R$ 9.369,00

	Núcleo:
	R$ 45.435,00

	COOP.Santa Clara Ltda:
	R$ 9.873,60

	Total da Licitação:
	R$ 64.677,60
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